
 

 

    
 

Schenk mir eine Geschichte 

Family Literacy 
In albanischer Sprache 

 

 
Entdecken Sie mit Ihrem Kind die Welt der Geschichten 
und der Bilderbücher 
 
Was: Geschichten hören und erzählen, 

 Verse und Lieder kennen lernen, 
 Bilderbücher anschauen, 

 Spielen, malen und basteln, 
 Informations- und Gedankenaustausch zu 

Sprachentwicklung, Sprachförderung und 
Mehrsprachigkeit. 

 

Für wen: Eltern mit Kindern von 2 bis 5 Jahren 
 

Wo:                    Familienzentrum Gries 

                           Feldhofstrasse 35,8604 Volketswil 

 

Wann: Mittwochnachmittag 14.00 – 15.30 h 
 13., 20., 27.September 2023 

 04., 25., Oktober 2023  
 01., 08., 15., 22., 29.November 2023 

 06., 13., 20 Dezember 2023 
 

Animatorin: Ludmilla Isufi, Tel. +4178 420 96 03 
  

Eintritt gratis! 

 

 

           
 



 

 

                                    
 

Më dhuro një tregim 
Literatura Familjare 
Në gjuhën Shqipe 
 

 
Zbuloni me fëmijën tuaj botën e përrallave dhe librave me  
figura. 
 
Çfarë bëjmë ne: Dëgjojmë dhe tregojmë përralla, 

 Mësojmë këngë dhe vjersha, 
 Shikojmë libra me figura, 

 luajmë, ngjyrosim dhe bëjmë punëdore, 
 Shkëmbejmë informacione dhe ide për zhvillimin  

 e gjuhës dhe promovimin shumëgjuhësorë. 
  

Të ftuar janë: Prindërit me fëmijët prej 2 deri 5 vjeç 

 
Adresa:  Familienzentrum Gries 

                           Feldhofstrasse 35,8604 Volketswil 

 
Datat: Çdo të mëkurë pasdite, ora 14.00 – 15.30 

 13., 20., 27.Shtator 2023 
 04., 25., Tetor 2023  

 01., 08., 15., 22., 29.Nëntor 2023 
 06., 13., 20.Dhjetor 2023 

  
Animatorja:  Ludmilla Isufi, +4178 420 96 03 

 
Pjesëmarrja falas! 

 

           
      


